Amé e
Casa

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 415/2023 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 08 de maio de 2023.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 424/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 424/2023, de autoria do Nobre Vereador
Reinaldo Casimiro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 142 Reunião Ordinária, realizada
no dia 18 de abril de 2023, informamos:

1 - Através do acompanhamento das ordens de serviços expedidas pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, bem como das medições lançadas do serviço
executado em áreas públicas. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 23 instâncias, o
Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

2 - É feito pela própria equipe da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
conforme a necessidade da demanda.

3 - É realizado um planejamento que abrange as demandas do Município; além
das datas comemorativas e os requerimentos de munícipes. Contudo, as demandas são
gerenciadas conforme pertinência, ou seja, maior fluxo de pessoas (parques, avenidas, etc) e
tráfego intenso de veículos.

4 - O cronograma é um controle interno da Secretaria Municipal de |Meio
Ambiente, podendo sofrer alterações, conforme necessidades surgidas.

5 - Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 23 instâncias, o Município não
está obrigadoa prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº 137.246-0/7.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

== o=
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE

S. BARBARA DOESTE

      OR) DATA: 08/05/2023
do HORA: 14:26 o>

N 2 o Requerimento Nº 424/202
S— Atocias SecretariaMunicipal de Governoo Assunto:Requer informações acerca do14) contrato Nº 333 2022 firmado entre a

as Prefeitura Io empresa RCA,
Chave:

SG
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste - SP| Fone (19) 3455-8000